
（実寸大）

製 品 名 レミッチ®カプセル 2.5μg

包 　 装 PTP 　14カプセル（14カプセル× １）
PTP  140カプセル（14カプセル×10）

薬 　 価 1,795.00円/カプセル

謹　啓

　時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　さて、この度、経口そう痒症改善剤「レミッチ®カプセル2.5μg」（一般名：ナルフラフィン塩酸塩）

に関し、「慢性肝疾患患者におけるそう痒症の改善（既存治療で効果不十分な場合に限る）」に

対する効能又は効果の追加承認を取得しましたので、ご案内申し上げます。

「レミッチ®カプセル2.5μg」は、東レ株式会社（以下「東レ」）が創薬・開発を行い、2009年1月

に「血液透析患者におけるそう痒症の改善（既存治療で効果不十分な場合に限る）」を効能又は

効果として承認され、鳥居薬品株式会社（以下「鳥居薬品」）の販売の下、血液透析患者さんの

そう痒症治療に広く使用されております。今回、同じく東レが実施した既存治療抵抗性のそう痒症

を有する慢性肝疾患患者さんを対象とした臨床試験にてそう痒症の改善効果が認められ、本効能

につきましても承認されました。

　今後、鳥居薬品は引き続き、東レから本剤の供給を受け、販売および血液透析患者さんにおける

そう痒症を対象として医療機関への医薬情報提供活動を行うとともに、大日本住友製薬株式会社は、

本剤の新効能を対象とした医療機関への医薬情報提供活動を行います。

　私共は、新適応症の追加承認により、慢性肝疾患に伴うそう痒症で苦しまれている患者さんへの

新たな治療選択肢として「レミッチ®カプセル2.5μg」を提供するとともに、今後も先生方のご診療

のお役に立てるよう努力して行く所存でございますので、変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますよう

宜しくお願い申し上げます。

謹　白

2015年5月吉日

東レ株式会社

鳥居薬品株式会社

大日本住友製薬株式会社

慢性肝疾患患者におけるそう痒症
効能追加承認取得のご案内

経口そう痒症改善剤 レミッチ®カプセル2.5μg


